令和２年２月２７日

保護者各位

佐賀県立佐賀北高等学校

校長 渡邊 成樹

新型コロナウイルス感染症に係る卒業式の対応について

 向春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中、

文部科学省や厚生労働省からの指導・連絡に基づき、３月１日（日）に予定しております

本校卒業式について下記のような対応をいたします。

何卒、ご理解のうえ、ご協力をお願いします。

記

１. 現時点では、予定通り卒業式を実施します。

なお、式典への参加者は、卒業生、卒業生保護者、教職員のみとし、原則、在校生は

参列しません。また、式典の内容を一部変更し、時間を短縮して実施します。

２. 次の項目に該当する方は、参列をご遠慮ください。

・発熱やせき等の風邪の症状がある方

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方

・ご高齢の方や基礎疾患等のある方

・感染や発症した場合に重症化しやすい方

３. その他

・式場入り口にはアルコール消毒液を設置しますので、入場の際は消毒液による手指

の消毒をお願いします。

・咳エチケットの観点から、マスクの着用を推奨します。また、式典中の参列者のマス

ク着用についてご了承ください。

・式典後に各クラスで行われるホームルームは大変混雑が予想されますので、できる

だけ少人数での参加をお願いします。